ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND         Cẩm Xuyên, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Hà Văn Bình - Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp ngày 25/4/2024

 Ngày 25 tháng 4 năm 2024, Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức giao ban nghe

và cho ý kiến về: Lập quy hoạch khu dân cư xã Nam Phúc Thăng; Xem xét kế

hoạch hỗ trợ xây dựng đô thị văn minh 2 thị trấn; Tiến độ giải ngân kế hoạch đầu

tư công; Phương án mức hỗ trợ kinh phí các mô hình sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo; Phương án mua sắm một số hạng mục tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện và các

nội dung quan trọng khác.

  Tham dự cuộc họp có đồng chí Chủ tịch UBND huyện; Các đồng chí PCT

UBND huyện và Ủy viên UBND huyện; Trưởng các phòng chuyên môn UBND

huyện; Trưởng Ban quản lý dự án xây dựng huyện.

 Sau khi nghe các báo cáo, ý kiến thảo luận và biểu quyết của các đại biểu

tham dự họp; Đồng chí Hà Văn Bình - Chủ tịch UBND huyện chủ trì cuộc họp

tổng hợp, kết luận các nội dung sau:

1. Về Lập quy hoạch khu dân cư xã Nam Phúc Thăng, giao phòng Kinh tế -

Hạ tầng rà soát hiện trạng, nhu cầu, đề xuất phương án, báo cáo UBND huyện xem

xét, quyết định.

2. Thống nhất dự thảo kế hoạch hỗ trợ xây dựng đô thị văn minh 2 thị trấn

như đề xuất của phòng Văn hóa - Thông tin. Giao phòng VH-TT tham mưu văn

bản xin ý kiến Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết

định để tiến hành thực hiện theo đúng quy định.

3. Đồng ý chủ trương về mức hỗ trợ kinh phí các mô hình sinh kế cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo; Phương án mua sắm một số hạng mục tại Nghĩa trang Liệt sỹ

huyện như đề xuất của phòng LĐTB&XH tại Văn bản số 43/LĐTB&XH ngày

23/4/2024. Giao phòng LĐTB&XH chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên

quan xây dựng kế hoạch cụ thể trình UBND huyện xem xét, quyết định.

4. Về công tác giải ngân kế hoạch đầu tư công, giao Ban quản lý dự án huyện

tập trung chỉ đạo thực hiện, đảm bảo tiến độ theo quy định.

Đối với các công trình đầu tư công năm 2024 (tổng 23 dự án bao gồm 08 dự

án ngân sách tỉnh và 15 dự án ngân sách huyện), giao Ban quản lý dự án xây dựng

huyện khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện, báo cáo kết quả chậm nhất trước

ngày 04/5/2024.

Đối với các khó khăn, vướng mắc của các dự án trong công tác GPMB, giao

Ban quản lý dự án xây dựng huyện tiếp tục phối hợp với các phòng, đơn vị liên

quan để tháo gỡ, trường hợp vượt thẩm quyền thì báo cáo lãnh đạo UBND huyện

để chỉ đạo thực hiện đảm bảo theo quy định.

Phân công các đồng chí PCT UBND huyện theo lĩnh vực được giao phụ trách

đôn đốc, chỉ đạo các phòng, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định.

Trên đây là kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tại cuộc họp ngày

25/4/2024, Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các phòng, ban, cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Bộ phận theo dõi công việc;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Hoàng

		2024-05-02T09:01:08+0700

		2024-05-02T09:43:10+0700

		2024-05-02T09:43:11+0700

		2024-05-02T09:43:12+0700